venerabilis ille Abbas, aut Deo facrata illa 

Abbatiffa de monafterio illo , vel quilibet 

fidelium Domnorum , mifla petitione , aut' 

ipfe nobis innotuit eo quod a di^^erfis ho¬ 

minibus eorum fpontanea voluntate tam ipfe 

quam anteceffores eorum data pecunia infra 

regno noflro plurima in terris aut manci¬ 

pia coinparaflent , vel reliqui homines ad 

ipfa Ecclefia vel monafierio pro anira* eo¬ 

rum remedium nonnulla per eorum inftru- 

menca delegaffent , & hoc ad pracfens cum 

scquitacis ordine poffidere videantur , petiit 

ut pro tempore futuro vel malorum nomi¬ 

num ingenia coercendo , dum plures bene- 

faflores vel venditores pro clade quse graf- 

fatur in populo , vel complente fiae natu- 

XX , abfque heredibus de hac luce difcefle- 

runt, fi aliquis per quodlibet ingenium ( i) 

de ipfas res eum inquietare voluerit, licen¬ 

tiam haberet in vice audlorum fuorum ipfe 

vel advocatus fuus eorum caiifas adfumere . 

quod nos propter nomen Domini & reve¬ 

rentiam ipfius fandli loci pi^aftitiffe cogno- 

feite. Praecipientes ergo jubemus ut memo¬ 

ratus Pontifex aut Abbas vel Abbatifla feu 
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advocatus ejus in vice au£lorum fuorum cau- 

fas ipfius licentiam habeat adfumendi vel 

obmallandi ( 2), & per eorum inftrumenta 

aut de annis ipfam rem, unde tunc a quo¬ 

libet inquietari videntur , partibus Ecclefijc 

vel monafterii fui , cum aquiratis ordine 

refpondendi , vel obmallandi , fuper annis 

contra quemcunque fanciendi ( 3 ). 

Judicium evinditah ( 4). 

XXXVII. Veniens ille in noftri vel pro¬ 

cerum noftroriim prjefentia fuggeflit quafi 

homo nomine ille pagenfis vefler eum in 

villa nulla manente caufa adfaliflet ( 5 ) & 

eum graviter livoralTet, vel rauba fua {6) 

in folidos tantos (7) eidem tuliflet, Sc ob 

hoc vobis per nofiram ordinationem tales 

datos habuiffec fidejuffores ut Kalendas illas 

ex hoc in nofiri przefentia debuiffent aftare 

caufantes ( 8 ). A quo placito veniens (p) 

memoratus ille ibi in palatio noftro, & per 

triduo feu amplius (10), ut lex habuit, pla¬ 

citum fuum CLiflodlflet , Sc memoratus ille 

abjetSlus fit (ii) vel folfatiflit (12) , ipfe 

nec venifiet ad placitum , nec ulla funnia 

nun- 

(I) P.‘’r quodUht ingenium. ) Id efi , qua¬ 
cunque occafione aut artificio. G''egor. Turo 
nenf. lib.6-cap iz. P»‘oclain3nte Epijcopo C!)" di¬ 
cente quod ftfpius hic ingenia quaereret qualiter 
eum ab epifcopatu dejiceret. Capital, lib. z.cap. 
31. jiliorum fuafionibiis aut petitionibus , 'velal:^ 
quo ingenio. Sic & malum ingenium inieg. Sal. 
tit. 36. 4. & Capitul. lib. z. c. }z. Nullus 0- 
tnnino fub mala occafione njel malo ingenio res 
pauperum 'vel minus potentum nec emere necui 
tollere audeat. Oh'm apud nos , par mal engrn .